Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.827.616/0001-40

Razio Social: EASWELL ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia: EASWELL - SOLUCOES EM ENGENHARIA E EDUCACAO
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/08/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 16/07/2024 Automatica

FGTS Validade: 28/04/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/09/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/05/2024

Receita Municipal Validade: 18/06/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2024

Emitido em: 17/04/2024 14:03 1 de 1
CPF: 046.XXX.XXX-05 Nome: VALERIA COELHO PIRES
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.827.616/0001-40
Razio Social: EASWELL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: EASWELL - SOLUCOES EM ENGENHARIA E EDUCACAO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF

N Registro

Data de Validade

CREA PI 0000039635EMPI 07/12/2022
ATESTADO FRANCISCO VILAR 20210482258 -
Emitido em: 17/04/2024 14:04 1 de

CPF: 046 XXX.XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.827.616/0001-40
Razio Social: EASWELL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: EASWELL - SOLUCOES EM ENGENHARIA E EDUCACAO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/04/2024 14:04
CPFE: 046.XXX.XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.827.616/0001-40
Razio Social: EASWELL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: EASWELL - SOLUCOES EM ENGENHARIA E EDUCACAO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/04/2024 14:04
CPFE: 046.XXX.XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNP): 37.827.616/0001-40
Razio Social: EASWELL ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: EASWELL - SOLUCOES EM ENGENHARIA E EDUCACAO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/04/2024 14:05 1
CPFE: 046.XXX.XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.827.616/0001-40

Razio Social: EASWELL ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia: EASWELL - SOLUCOES EM ENGENHARIA E EDUCACAO
Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/08/2024

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Micro Empresa

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Niao

Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 23/07/2020
CNAE Primario: 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

CNAE Secundario 1: ~ 3314-7/07 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E

CNAE Secundario 2:  3321-0/00 - INSTALACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

CNAE Secundario 3: ~ 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

CNAE Secundario 4 4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

CNAE Secundario 5:  4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundario 6:  4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO
CNAE Secundario 7:  4652-4/00 - COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES

CNAE Secundario 8:  4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

CNAE Secundario 9:  4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

CNAE Secundario 10:  4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E

CNAE Secundario 11:  8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

Dados para Contato

CEP: 64.018-600

Endereco: RUA DAVID CALDAS, 1361 - SALA 01 - VERMELHA
Municipio / UF: Teresina / Piaui

Telefone: (86) 86988671

E-mail: licitacao@easwell.com

Dados do Responsavel Legal

CPF: 052.085.073-40
Nome: ANA JAQUELINE DE CARVALHO SILVA ALMEIDA
Emitido em: 17/04/2024 14:05 1 de 2

CPF: 046 XXX.XXX-05  Nome: VALERIA COELHO PIRES



Relatério de Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:
Nome:
E-mail:

052.085.073-40
ANA JAQUELINE DE CARVALHO SILVA ALMEIDA
jakellynecarvalho91@gmail.com

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPF:

Nome:

Niumero do Documento: 06718348189

Data de Expedicio:
Filiacio Materna:
Estado Civil:

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

044.811.463-11 Participagdo Societaria:  50,00%
THYALITA COELHO MOREIRA MOUSINHO
Orgio Expedidor: DETRAN

03/08/2021 Data de Nascimento: 10/12/1992
TERESA LILIA COELHO MOREIRA MOUSINHO
Solteiro(a)

64.039-512

CONJUNTO PORTO ALEGRE, 36 - C5 - ESPLANADA
Teresina / Piaui

(00) 00000000

licitacao@easwell.com

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF:

Nome:

Niumero do Documento: 05393477935

Data de Expedicio:
Filiacio Materna:
Estado Civil:

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

052.085.073-40 Participagdo Societaria:  50,00%
ANA JAQUELINE DE CARVALHO SILVA ALMEIDA
Orgio Expedidor: DETRAN

19/02/2021 Data de Nascimento: 07/05/1991
ANTONIA MARIA DE CARVALHO SILVA
Solteiro(a)

64.012-500

RUA RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA, 5361 - SANTA MARIA
Teresina / Piaui

(86) 88671449

jakellynecarvalho91@gmail.com

Linhas Fornecimento

Servigos

2801 - Manutengio de Sistemas de Refrigeragio

Emitido em: 17/04/2024 14:05

CPF: 046.XXX.XXX-05

Nome: VALERIA COELHO PIRES

2

de



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 17/04/2024, 14:08
Parametros: CPF / CNPJ: 37.827.616/0001-40

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validag&o: ODQwY210YTQyMGVjMzImZGRIiZmU1ZDJNTE3OThiN2UWODYXYmMM2NGUXNTJIKZTNhYTZhMjAwYjc3OTA2NmMI3MQ==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emiss&o em 17/04/2024, 14:09
Parametros: CPF / CNPJ: 044.811.463-11

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validagao: NzgxMmFhMzNhNTkzM2M3NzZhMWRINTBIMTVIY|ZIM2U2MjFmMzEwWZGY5ZDIIMWUwY zdkM2M2M2MwYzU2MTg5Nw==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 17/04/2024, 14:10
Parametros: CPF / CNPJ: 052.085.073-40

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validag&o: M2MOZTBjNDg2YmQ0ZDg30GIzZNDQ1YZzAWYzVjMjdIM2I14MJEANDISYWRIODIINWQzY2YONGVIMTEZOGQ4N2YWNA==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



17/04/2024 14:11 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 37.827.616/0001-40
LIMPAR

Data da consulta: 17/04/2024 14:10:41

Data da ultima atualizagdo: 04/2024 (Sistema Integrado de Administracdo Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 04/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 04/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 04/2024 (Sistema Integrado de

Registro do CEIS/CNEP - CEIS)
ORGAO/ENTIDADE . DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANGAO SANCAO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=37827616000140&colunasSelecionadas=linkDetalhamento...  1/1


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

17/04/2024 14:12 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 044.811.463-11

CONSULTAR LIMPAR
Data da consulta: 17/04/2024 14:10:41
Data da ultima atualizagdo: 04/2024 (Sistema Integrado de Administracdo Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 04/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 04/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 04/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)
ORGAO/ENTIDADE . DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANCAO SANO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=37827616000140&colunasSelecionadas=linkDetalhamento...  1/1


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

17/04/2024 14:13 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 052.085.073-40
LIMPAR

Data da consulta: 17/04/2024 14:10:41

Data da ultima atualizagdo: 04/2024 (Sistema Integrado de Administracdo Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 04/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 04/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 04/2024 (Sistema Integrado de

Registro do CEIS/CNEP - CEIS)
ORGAO/ENTIDADE . DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANGAO SANCAO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05208507340&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2...  1/1


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: EASWELL ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ: 37.827.616/0001-40

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:14:20 do dia 17/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: T8LS170424141420

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: THYALITA COELHO MOREIRA MOUSINHO

CPF/CNPJ: 044.811.463-11

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 14:14:57 do dia 17/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: DSBV170424141457

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: ANA JAQUELINE DE CARVALHO SILVA ALMEIDA

CPF/CNPJ: 052.085.073-40

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 14:15:37 do dia 17/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: P66W 170424141537

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (17/04/2024 as 14:16) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 37.827.616/0001-40.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6620.03EA.DDC6.7186 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/04/2024 as 14:16:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6620.03EA.DDC6.7186&cpfCnpj=37827616000140

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (17/04/2024 as 14:17) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n°044.811.463-11.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6620.0410.9043.9224 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/04/2024 as 14:17:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6620.0410.9043.9224&cpfCnpj=04481146311

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (17/04/2024 as 14:17) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 052.085.073-40.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6620.0436.832B.6262 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/04/2024 as 14:17:42 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6620.0436.832B.6262&cpfCnpj=05208507340

